ПРОЕКТ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ    ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
№    ______-ЗГО                                      	 	                от       _______________

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Златоустовского                                                   городского округа от 6 апреля 2015 г. № 19-ЗГО "Об утверждении                                                                      схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов                                                                       Собрания депутатов Златоустовского городского округа в 2015 году».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании  Закона Челябинской области от 06.03.2020 г. № 115-ЗО «О внесении изменений в некоторые законы Челябинской области», Собрание депутатов Златоустовского городского округа решает:

1. Внести изменения в описание состава избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Златоустовского городского округа согласно приложению.
1. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа	                                             А.М. Карюков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению СД ЗГО
от_____________№________
Изменения
в решение Собрания депутатов Златоустовского   городского округа                                             от 6 апреля 2015  № 19-ЗГО  "Об утверждении    схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов                                                      Златоустовского городского округа в 2015 году»

1. В разделе «Одномандатный избирательный округ № 1»:

1) Строку «55 (ГБОУ СПО (ССУЗ) «ЗМК» (бывшее ПУ-35))» изложить в следующей редакции: «55 (МАОУ ДОД ДДиЮ))»;

2) Строки «Лесничество:   Таганайское»    исключить;

3) Дополнить строкой «СНТ «Локомотив-3»»;

4) Строку «Верхняя Логовая» изложить в следующей редакции:  «Верхне-Логовая»

5) Сроку «улица Щербакова – дом № 2 Б (МБЛПУЗ «Родильный дом № 1»                         г. Златоуст)» изложить в следующей редакции: «улица Щербакова дом № 2 Б (ГБУЗ «Городская больница г. Златоуст» – Межрайонный перинатальный центр)»

6) Строку «улица Щербакова – дом № 2 (НУЗ «Отделенческая больница станции Златоуст ОАО «РЖД»)» исключить.

2. В разделе «Одномандатный избирательный округ № 2»:

        Строку «56 (МКУК ЦБС филиал № 1 (библиотека))» изложить в следующей редакции:   «56 (МБУК ЦБС ЗГО Библиотека  № 1 )»

3. В разделе «Одномандатный избирательный округ № 3»:

1) Строку «4 Нижне-Вокзальная-дома № 1,7,9-126» изложить в следующей редакции: «4 Нижне-Вокзальная-дома № 1,2,7,9-126»

2) Строку «Назарова-дома № 90, 94, 96, 98, 100, 104,106,108,110,112,114,116,118, 120-145» изложить в следующей редакции:  «Назарова-дома № 90, 92, 94, 96, 98, 100,  104,106,108,110,112,114,116,118, 120-145»
4. В разделе «Одномандатный избирательный округ № 4»:

1) Строку «63 («Европейский союз»)» изложить в следующей редакции: «63 (ООО «ЗЗОСС» (бывшее административное здание ООО «АТП»)»;

2) Строку «Верхняя Ветлужская» изложить в следующей редакции: «Верхне-Ветлужская»;

3) Строку «Средняя Ветлужская» изложить в следующей редакции: «Средне-Ветлужская»

5 .В разделе «Одномандатный избирательный округ № 5»:
          Строку «66 (МБУК ДК «Булат»)» изложить в следующей редакции: «66 (ГБОУ  «ЗлатИК им. П. П. Аносова»)»

6.В разделе «Одномандатный избирательный округ № 6»:

1) Строку «70 (ГБОУ СПО (ССУЗ) «ЗлатИК им.П.П.Аносова», (бывшее ПУ-4)) изложить в следующей редакции: «70 (ГБОУ  «ЗлатИК им.П.П.Аносова», (бывшее ПУ-4))»

2) Строку «71 (МКУК ЦБС (Центральная библиотека))» изложить в следующей редакции: «71 (МБУК ЦБС  ЗГО(Центральная библиотека))»

3) Строку «Нижняя Нагорная» изложить в следующей редакции: «Нижне-Нагорная»;

4) Строку «Медик-дома № 2-5» изложить в следующей редакции: «Медик-дома                 № 2-5, 11»

5) Строку «Квартал Медик (МБЛПУЗ «Златоустовская городская больница №1») изложить в следующей редакции:  квартал Медик (ГБУЗ «Городская больница                     г. Златоуст» – круглосуточный стационар № 2).

7.В разделе «Одномандатный избирательный округ № 8»:

          Строку «84 (ГБОУ СПО (ССУЗ) «Златоустовский педагогический колледж»)» изложить в следующей редакции: «84 (ГБПОУ «Златоустовский педагогический колледж»)»

8 .В разделе «Одномандатный избирательный округ № 9»:

          Строку «83 (ГБОУ СПО (ССУЗ) «Златоустовский педагогический колледж»)» изложить в следующей редакции: «83 (ГБПОУ «Златоустовский педагогический колледж»)»

9 .В разделе «Одномандатный избирательный округ № 12»:

1) Строку «100 (ГБОУ СПО (ССУЗ) «ЗлатИК им. П.П. Аносова», (бывший ЗлатПГТ))» изложить в следующей редакции: «100 (ГБПОУ  «ЗлатИК им. П.П. Аносова», (бывший ЗлатПГТ))»

2) Строку «Олимпийская-дома № 2-3,8» изложить в следующей редакции: «Олимпийская-дома № 2, 2а,3,8»

10. В разделе «Одномандатный избирательный округ № 13»:

 Строки «Учреждения:  Детский лагерь «Орленок»
                                                Школа-интернат № 31
                                                Поселок Айский детский дом «Теремок»»    исключить;

11 . В разделе «Одномандатный избирательный округ № 14»:

1) Добавить строки:
                                          «Изумрудная»
«СНТ "Строитель-1"»
« улица Сосновая»
«Населенный пункт: ост. пункт Таганай»

2) Строки  «севернее ЖСК «Солнечный»
                       «Железнодорожная станция: Таганай»           исключить;

3) Строку «Хозяйства: Питомник городского лесничества»  изложить в следующей редакции: «Городского лесничества кордон»

12 . В разделе «Одномандатный избирательный округ № 15»:

 Добавить строку «Вишневая»

13. В разделе «Одномандатный избирательный округ № 16»:

          Строку «99 (ГБОУ ВПО ЮУрГУ (филиал в г. Златоусте))» изложить в следующей редакции: «99 (ФГАОУ ВО ЮУрГУ (НИУ)  в г. Златоусте))»

14. В разделе «Одномандатный избирательный округ № 17»:

1) Строку «101 (Дворец “Победа” ОАО «Златмаш»)»  изложить в следующей редакции: « 101 (Дворец “Победа” АО «Златмаш»)»

2) Строку «103 (МКУК ЦБС филиал № 21 (библиотека))» изложить в следующей редакции: «103 (МБУК ЦБС ЗГО библиотека  № 21 )»

3) Строку «Дворцовая-дом № 4» изложить в следующей редакции: «Дворцовая-дом № 4, 6а»

4) Строку «Улица Дворцовая – дом № 1 (МБЛПУЗ «Городская больница №3» г. Златоуста»)»  изложить в следующей редакции: «улица Дворцовая – дом № 1 (ГБУЗ «Городская больница г. Златоуст» – круглосуточный стационар № 1)».

5) Строку «Улица Маяковского – дом № 7 (МБЛПУЗ «Детская городская больница №1»)» изложить в следующей редакции: «Маяковского – дом № 7 (ГБУЗ «Городская детская больница г. Златоуст» – дневной стационар)».

15.  В разделе «Одномандатный избирательный округ № 18»:

1) Строку «104 (МАОУ «ООШ № 5»)» изложить в следующей редакции: «104 ( СП «ООШ № 5»)»

2) Строку «105 (МАВ(С)ОУ «ЦО № 1»)»  изложить в следующей редакции: «105 СП ООШ № 5»

3) Строку «106 (СП ООШ № 29)» изложить в следующей редакции: «106 (помещение музея Исправительной колонии № 25  ГУФСИН России по Челябинской области)»

4) Строку «107 (СП ООШ № 29)» изложить в следующей редакции: «107 (СПО  ООШ № 29)»

5) Строку «Посадская» изложить в следующей редакции:  «2-я Посадская»

6) Строку «Мичурина-дома № 69,71,73,75,77,79,81,83, 85,87,89, 91-183» изложить в следующей редакции:  «Мичурина-дома № 69,71,73,75,77,79,81,83, 85,87,89,                     91-183,185»

7) Строку «Полетаева-дома № 4,9-107,109-172» изложить в следующей редакции: «Полетаева-дома № 4,9-107,108-172»

8) Строку «Чкалова-дома № 32-155, 177-183» изложить в следующей редакции: «Чкалова-дома № 32-155, 175-183»

9) Добавить строки:        «ул. им. Г.К. Жукова»
«кв. Березовая Роща»
«СНТ "Коллективный сад №17 ПО ЗМЗ"»

10)  Строку «Подсобное хозяйство хлебозавода» изложить в следующей редакции:  «Подсобное хозяйство № 2»

11) Строку «Подсобное хозяйство ПО «ЗМЗ» изложить в следующей редакции: «поселок Подсобное хоз-во машзавода»

12) Добавить строки:  «ул. им. Л.П. Скобликовой»
« кв. Гидростроитель»

16. В разделе «Одномандатный избирательный округ № 19»:

1)  Строку «67 (ГБОУСПО(ССУЗ) «ЗМК», эконом. направление (бывший ЗлатТЭТ))»  изложить в следующей редакции: «67 (ГБОУПОО  «ЗТТиЭ)»

2)  Строку «110 (ГБОУ СПО (ССУЗ) «Златоустовский медицинский техникум»)» изложить в следующей редакции: «110 (ГБОУ СПО «Златоустовский медицинский техникум»)»

3) Строку «Громатушная-дома № 8-100» изложить в следующей редакции:
«Громатушная-дома № 4, 8-100»

4)  Строку «Улица Бушуева – дом № 16 (МБЛПУЗ «Городская больница № 6)» изложить в следующей редакции: «улица Бушуева – дом № 16 (ГБУЗ «Городская больница г. Златоуст» – круглосуточный стационар № 3)»

17. В разделе «Одномандатный избирательный округ №20»:

1) Строку «112 (МУК ДК «Металлург») изложить в следующей редакции: «112                  ( ДК «Металлург»)

2)  Добавить строку «проезд Трамвайный»

3) Строки :  «Учреждение: Школа № 18
                                                  Школа № 25»                исключить

4) Строку «Улица Карла Маркса – дом № 53 (МБЛПУЗ «Городская больница                  № 2» г. Златоуста»)»  изложить в следующей редакции «К. Маркса – дом № 53 (ГБУЗ «Городская больница г. Златоуст» – круглосуточный стационар № 4)»

5) Строку «Улица Карла Маркса – дом № 53 (МБЛПУЗ «Городская детская больница № 3»)»  изложить в следующей редакции «улица Карла Маркса – дом № 53 А (ГБУЗ «Городская детская больница г. Златоуст» – круглосуточный стационар)»

18 В разделе «Одномандатный избирательный округ №21»:

1) Строку «114 (ГБОУ СПО (ССУЗ) «ЗМК», (бывший ПЛ 111)) изложить в следующей редакции: «114 (ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ (бывший ПЛ 111))»

2) Строки «Металлист-дом № 1-5» изложить в следующей редакции: «Металлист-дом № 1-5,6а»

19.  В разделе «Одномандатный избирательный округ №23»:

Строку «Южный КПНИ» изложить в следующей редакции: «ГСУ СОССЗН «Кувашинский психоневрологический интернат».

20. В разделе «Одномандатный избирательный округ №24»:

1) Строку «122 (Торговый дом ОАО «ЗМЗ»)» изложить в следующей редакции: «122 (МАОУ ДОД «ЦЭВД»)»

2) Строку «123 (Ресурсный центр профильного обучения)»  изложить в следующей редакции: «123 (МАОУ ДОД «ЦЭВД»)»

3) строку «124 (Ресурсный центр профильного обучения)» изложить в следующей редакции:  «124 (МАОУ ДОД «ЦЭВД»)»

4)  Строку «125 (ГБОУ СПО (ССУЗ) «ЗлатИК им.П.П.Аносова», (бывшее ПУ-28))» изложить в следующей редакции: «125 СПО ООШ №23»

5)  Строку «Кусинское шоссе - дома № 1-11» изложить в следующей редакции: «Кусинское шоссе - дома № 1-13»

6) Добавить строки:  «станция Ай»,
                                         «СНТ "Металлист" 1-я Садовая»

21. В разделе «Одномандатный избирательный округ №25»:

1) Строку «Назарова-дома № 1-88,91,93,95,97,99,101,103,105,111,115,117,119» изложить в следующей редакции:
                          «Назарова-дома № 1- 89,91,93,95,97,99,101,103,105,111,113,115,117,119»

2) Строку «Работница» изложить в следующей редакции: «Работницы»

3) Строку «1936» исключить

Глава Златоустовского городского округа                                     М.Б. Пекарский